
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.1, 13.punkts) 

Talsos  

 

28.01.2021.                                               Nr.13 

 

Par sadarbību konkursa “Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027” ietvaros 

 

Saskaņā ar Eiropas parlamenta un Eiropas Savienības (turpmāk – ES) Padomes 2014. 

gada 16. aprīļa lēmumu Nr. 455/2014/ES tika izveidota ES rīcība “Eiropas kultūras 

galvaspilsētas” no 2022. gada – 2033. gadam. “Eiropas kultūras galvaspilsēta” ir viena no 

zināmākajām Eiropas iniciatīvām, kuras mērķis ir veicināt kultūras ieguldījumu pilsētu 

ilgtermiņa attīstībā saskaņā ar pilsētu prioritātēm, sekmēt kultūras daudzveidību Eiropā un 

iedzīvotāju piederības sajūtu kopējai kultūrtelpai, kā arī veicināt kultūras ieguldījumu pilsētu 

ilgtermiņa attīstībā ekonomiskajā un sociālajā līmenī saskaņā ar pilsētu stratēģijām un 

prioritātēm.  

Jūrmalas pilsētas pašvaldība ir vērsusies Talsu novada pašvaldībā ar iesniegumu 

(reģistrēts 08.12.2020. ar Nr. 12-17e/8100) un aicinājumu kļūt par sadarbības partneriem, 

dalībai konkursā un lai kopīgi veidotu pieteikumu Eiropas kultūras galvaspilsētas titula 

saņemšanai. Aicinājums nosūtīts arī Dundagas, Mērsraga un Rojas novadu pašvaldībām. 

Sadarbība Eiropas kultūras galvaspilsētas projekta pieteikuma sagatavošanā ir pamats 

reģionālās sadarbības stiprināšanai, jaunu ideju izstrādei un to pieteikšanai ES 

līdzfinansējuma saņemšanai pilsētas attīstības, infrastruktūras, vides, izglītības, jaunatnes lietu 

un kultūras jomās. Dalība dažādās ar projektu saistītās aktivitātēs kalpo kā nozīmīgs 

ieguldījums pilsētu, novadu un pagastu attīstībā, atpazīstamības veicināšanā, kā arī viesu un 

tūristu piesaistē. Tā sekmē kvalitatīvākās un daudzveidīgākas kultūrtelpas veidošanos, dažādu 

jomu profesionāļu zināšanu un pieredzes pilnveidi un sniedz pieredzi pašvaldību sadarbībā 

vietējā un Eiropas mērogā, kas pāraug jaunās iniciatīvās un projektos, piesaistot ES un citu 

starptautisku institūciju un organizāciju finansējumu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 5. punktu un 

21. panta pirmās daļas 27. punktu, Talsu novada domes Finanšu komitejas 21.01.2021. 

lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj:  

 

1. Piekrist sadarbībai konkursa “Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027” ietvaros un 

piedalīties pieteikuma sagatavošanas un izstrādes procesā. 

2. Slēgt nodomu protokolu ar Jūrmalas pilsētas pašvaldību savstarpējās sadarbības 

konkursa “Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027” apliecināšanai. 



 

 

3. Nepieciešamo finansējumu 5000,00 EUR (pieci tūkstoši euro, 00 centi) apmērā 

konkursā plānoto aktivitāšu īstenošanai 2021. gadā, paredzēt no Kultūras un sporta 

attīstības nodaļas budžeta. 

4. Deleģēt Talsu novada Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāju Egitu 

Murausku par atbildīgo Talsu novada pašvaldības pārstāvi konkursā un ar to 

saistītajās aktivitātēs. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                (paraksts*)                         S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

Murauska 26411829 

egita.murauska@talsi.lv 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Jūrmalas pilsētas pašvaldībai; 
2) Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4) Juridiskajai nodaļai. 

mailto:egita.murauska@talsi.lv

